
UCHWAŁA NR XXXVII/194/2017
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 zm.: z 2016r.  poz.1579, poz. 1948, z 2017 r. poz.730 i poz.935), 

art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994  roku  o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047; zm.: 

z 2016 r. poz. 2255, z 2017 r. poz. 61, poz. 245 i poz. 791) oraz art. 121 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638; zm.: z 2016 r. 

poz. 1948 i poz. 2260) Rada Gminy w Obrazowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2016 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 0BDA3A4F-BA67-4E1E-A237-63FB0D56602D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXVII/194/2017 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 20 czerwca 2017 roku w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej

Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2016.

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu

Podstawowej Opieki Zdrowotnej wynika z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości. Samodzielne Publiczne Zakłady

Opieki Zdrowotnej tworzone przez gminę na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) należy zaliczyć do jednostek organizacyjnych tej gminy. W związku z

tym, organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej, jest Rada Gminy, która tę jednostkę utworzyła. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ

zatwierdzający powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art. 45 ust. 2

cytowanej ustawy sprawozdanie finansowe składa się z :

- bilansu,

- rachunku zysków i strat,

- informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz

dodatkowe informacje i objaśnienia.

Zakład wypracował dodatni wynik finansowy w wysokości 45175,28 zł ( w tym jest otrzymana dotacja

w wysokości 10000,00 z Urzędu Gminy w Obrazowie na zakup zestawu mebli do Gabinetu Zabiegowego w OZ

Świątniki).

Z wypracowanego zysku Zakład planuje:

OZ Kleczanów:

1. Zakup krzeseł 15 szt.

2. Zakup 2 ławek zewnętrznych

OZ Świątniki:

1. Kompleksowa naprawa otoczenia budynku (część parkingu z kostki, chodniki, ogrodzenie,

barierki, oświetlenie )

2. Zakup i montaż windy dla pacjentów niepełnosprawnych (bez kosztów montażu)

3. Waga do ważenia niemowląt

4. Stolik z przewijakiem dla niemowląt

5. Szafka na kartoteki medyczne.

Podział lub pokrycie wyniku finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego przez organ

zatwierdzający (art. 53 ust. 4 ustawy o rachunkowości). W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne i wynika z realizacji w/w przepisów.

Id: 0BDA3A4F-BA67-4E1E-A237-63FB0D56602D. Uchwalony Strona 1




